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Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb rejser 
kritik af forløb forud for DR-programserie 
DR’s foromtale af den nu udskudte programserie efterlader alvorlige postulater om 
sporten og navngivne personer uden dokumentation og kontekst – og det tegner et 
billede, vi ikke kan genkende. 

Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb finder det problematisk, at DR har offentliggjort 
foromtale af programserien ”Galopbanens hemmeligheder” om sporten og navngivne 
personer – hvori det antydes, at der i sporten er doping, misbrug og ulovlige aktiviteter.  

DR’s foromtale af programmerne har været offentliggjort bredt og i flere medier, 
hvorefter programserien er blevet udskudt/fjernet på ubestemt tid, og i luften hænger 
nu en række insinuationer, som sår tvivl om sporten og navngivne personer.  

Foromtalen af programmerne er fortsat at finde offentligt, hvor der rejses spørgsmål om 
hvorvidt doping finder sted i sporten og hvor konkrete personer omtales. Vi mener at 
DR’s foromtale har givet anledning til spekulationer, som ikke er berettigede. Det mener 
vi er problematisk.  

Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb tager kritik af sporten meget alvorligt, og vi 
anerkender fuldt ud pressens rolle i kritisk journalistik. Men når hestevelfærd, antidoping 
og personsager undersøges, så bør der fra DR’s side være en tæt sammenhæng mellem 
insinuationer og dokumentation.  

Idet programserien endnu ikke har været vist, har offentligheden derfor ikke haft 
mulighed for at vurdere det grundlag som programserien bygger på. Dermed skaber 
foromtalerne et unuanceret billede af sporten og de mennesker, der arbejder i sporten. 
Det billede, der tegnes i det offentliggjorte materiale, er ikke et billede, vi kan genkende.  

Den danske væddeløbssport arbejder hver eneste dag med hestevelfærd, antidoping, 
kontrolforanstaltninger og udvikling af sporten. Samtidig arbejder sporten i dag aktivt 
med både sagsbehandling, kontrolsystemer og whistleblowerordninger, netop for at 
sikre en ansvarlig og ordentlig sport. 

Vi ønsker en åben og saglig debat om galopsporten. Men den debat bør tage 
udgangspunkt i dokumentation, proportioner og den samlede kontekst omkring sporten 
i dag – ikke alene i forhåndsbeskrivelser og enkeltstående påstande fremsat i en 
foromtale af et uvist program. 

Hvordan Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb arbejder med hestevelfærd, antidoping, 
kontrolforanstaltninger og sagsbehandling, kan man imidlertid læse mere om her. 
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